
Valg i Tyskland:
Tysklands fremtid er den Nye
Silkevej.
Uddrag af BüSo’s valgprogram
Kære Vælger,

Mener du, at ideer er vigtige? Så er BüSo det rigtige parti
for dig! For BüSo adskiller sig frem for alt fra andre partier
derved, at vi forandrer verdenshistorien ved hjælp af ideer og
ikke, gennem ’de små skridts politik’, pragmatisk forsøger at
opretholde  en  verdensorden,  der  muliggør  en  udvidelse  af
privilegier  for  en  lille  elite  og  til  gengæld  berøver
flertallet  af  menneskeheden  et  fremtidsperspektiv.  Det
program, som vi i 1991 foreslog som respons på Sovjetunionens
opløsning,  nemlig  den  økonomiske  integration  af  Eurasien
gennem den Eurasiske Landbro – en Ny Silkevej – som kernen i
en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden, er nu i færd med at
blive virkeliggjort af Kina og yderligere 110 nationer, altså
flertallet af menneskeheden. Det, vi dengang udviklede som et
udkast til en fredsorden for det 21. århundrede, og som vi i
de 26. år, der er gået siden da, har præsenteret på hundreder
af konferencer og seminarer i hele verden, er nu, i de seneste
fire år, siden den kinesiske præsident Xi Jinping i september
2013 satte den Nye Silkevej på dagsordenen, med en fantastisk
dynamik  vokset  til  at  blive  en  helt  ny  model  for
verdensøkonomien.
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BüSo-valgkampagne i Tyskland:
Helga  Zepp-LaRouche
interviewes af ’Junge
Welt’: »Den Nye Silkevej var
vores idé«
12. sept., 2017 – Med denne provokerende titel midt i den
aktuelle debat om Kinas Nye Silkevej i den tyske valgkampagne,
udgiver  avisen  Junge  Welt  i  sin  udgave  af  13.  sept.  et
interview med BüSo-lederen Helga Zepp-LaRouche (der opstiller
til kanslerposten i Berlin-kredsen).

»Bürgerrechtsbewegung  Solidarität  definerer  sin  rolle
anderledes end andre små partier«, lyder avisens headline-
kicker.

På spørgsmålet om, hvad BüSo står for, svarer Zepp-LaRouche:

»Vi ønsker et nyt paradigme i politik – væk fra geopolitik, og
frem  til  menneskehedens  fælles  mål.  Vi  mener,  at  en
fortsættelse  af  geopolitik  i  sig  bærer  faren  for  en
konfrontation med Rusland og Kina. Det er én af grundene til,
at vi støtter præsident Xi Jinpings initiativ for skabelse af
en Ny Silkevej på basis af win-win-samarbejde blandt alle
verdens nationer.«

»Men ’atlanticister’ ville opponere, at dette lyder som en
Eurasisk  Union!«,  indskyder  intervieweren,  idet  han  her
citerer denne, den mest kontroversielle »russiske« idé.

»Det går langt ud over dette«, svarer hun. »Denne nye model
for økonomisk samarbejde er blevet vedtaget i Latinamerika, og
frem for alt, i Afrika. Det sprænger selvsagt grænserne for en
Eurasisk  Union.  I  denne  udvikling  af  Afrika  ser  vi  en
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enestående chance for at løse flygtningekrisen på et humant
grundlag:  Vi  besejrer  langt  om  længe  konsekvenserne  af
kolonialisme  og  IMF’s  betingelsespolitik,  der  er  vedhæftet
tildeling  af  kredit,  og  som  fulgte  efter  kolonialismen.
Udelukkende  kun  udvikling  af  infrastruktur  vil  skabe
forudsætningerne for en reel udvikling af hele kontinentet.«

Efter  flere  spørgsmål  med  relation  til  den  tyske  debat  i
valgkampen  –  flygtningekrisen,  spørgsmål  om  skatter  og
beskæftigelsessituationen,  samt  uddannelse  –  stiller  Junge
Welt spørgsmålet, »Hvor realistisk mener du, det er, at dine
ideer vil blive vedtaget?«

»Visionen om den Nye Silkevej var vores idé, en plan for en
fredelig verden i det 21. århundrede. Vi har arbejdet på det i
26 år, og den kinesiske regering anerkender fuldt ud vores
andel i dette perspektiv. Vi fremstilles på en meget mere fair
måde i pressen dér, end i mainstreampressen her. Vi er således
et parti, der opererer på et fuldstændig andet plan end andre
såkaldte ’små partier’. Og jeg håber, at dette også vil give
sig udslag i stemmer.«

»Er du opdraget som socialist?«, forsøger intervieweren.

»Jeg  er  opdraget  som  humanist,  som  en  verdensborger«,
konkluderer  Helga  Zepp-LaRouche.

(Redaktionens bemærkning: Jeg har ikke kunnet se ovenstående
artikel udgivet i Junge Welts online-udgave af 13. sept. Søg
de følgende dage: https://www.jungewelt.de/aktuell/)

15/9:

Ovenstående interview, vi har rapporteret om, blev alligevel
ikke fjernet fra ’Junge Welts’ trykte udgave, se pdf. Den er
dog fortsat ikke opslået på deres online-udgave. (Red.)
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Foto: Helga Zepp-LaRouche i BüSo’s valgspot. Se den her (dansk
tekst). 

Hvem  forsøger  at  ødelægge
præsidentskabet
og starte en verdenskrig med
Rusland?
– Det ’russiske hack’ var et
inside-job.
Executive Intelligence Review
Konference,
9. sept., 2017
Will Wertz: For mange år siden, faktisk for 2.500 år siden,
skrev Platon to dialoger, blandt andre; Timaios og Kritias.
Det,  han  diskuterede  i  begge  disse  dialoger,  er  en
oversvømmelse, der udslettede en hel civilisation. I Timaios
beretter Platon, at en præst sagde til Solon,

»I hellenere er ikke andet end børn. Der er ikke én eneste
gammel mand iblandt jer. Der har været, og vil igen komme,
mange ødelæggelser af menneskeheden, der fremkommer af mange
årsager. De største er blevet frembragt gennem ild og vand.«

Han påpeger, at grunden til, at disse civilisationer ikke
kunne håndtere sådanne naturkatastrofer, er, at
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»Gudernes overbærenhed begyndte at svækkes, og de begyndte at
opføre  sig  upassende.  De  blev  inficeret  af  ondt  begær  og
magtens arrogance«.

Vi har nu heldigvis i USA nogle ’gamle mænd’ – i særdeleshed
Lyndon LaRouche; som faktisk er yngre end de fleste mennesker
mht. til hans intellekt.

Jeg vil fremlægge præcis, hvad det er, Lyndon LaRouche har
kæmpet for, i en kort gennemgang, for jeg har ikke tid nok til
at gå i dybden. Men Lyndon LaRouche har, som Dennis antydede,
kæmpet imod Det britiske Imperium, en kamp, der mindst går
tilbage  til  hans  tid  i  Anden  Verdenskrig  på  det  indiske
subkontinent i Burma – som det hed dengang – og Indien. Han så
på første hånd briternes folkemordspolitik mod den indiske
befolkning.  På  dette  tidspunkt  udviklede  han  et  livslangt
forpligtende engagement for at besejre Det britiske Imperium,
og til at gøre det, Franklin Roosevelt under krigen sagde til
Winston Churchill, at han var forpligtet over for at gøre.
Roosevelt sagde, vi udkæmper ikke Anden Verdenskrig for at
bevare Det britiske Imperium. Efter Anden Verdenskrig vil vi
bruge det Amerikanske Systems metoder for økonomisk udvikling
til  at  udvikle  resten  af  verden.  Desværre  blev  denne
Roosevelts  mission  saboteret  efter  hans  død  af  Winston
Churchill og af Harry S. Truman; sidstnævnte var en meget
smålig mand. Man fik den første mobilisering mod Rusland, og
mere specifikt mod den alliance, som Roosevelt var forpligtet
overfor; og som var en alliance mellem USA, Rusland, Kina og
andre  nationer  for  at  udvikle  planeten  ved  hjælp  af  det
Amerikanske Systems metoder.
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Se  hele  konferencevideoen
her:  https://www.youtube.com/watch?v=hzJCl1xnvvU
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Foto: Den britiske geopolitiker, Harold Mackinders kort. Den
grundlæggende idé er, at man ser på Europa, Afrika og Asien,
og det er verdens-øen. Den britiske politik var at omringe
det, de kaldte omdrejnings-området eller hjertelandet, som er
Rusland, med en intern halvmåne. Mackinders grundtema var,
at  »den,  der  hersker  over  Østeuropa,  kontrollerer
hjertelandet. Den, der hersker over hjertelandet, kontrollerer
verdens-øen. Den, der hersker over verdens-øen, kontrollerer
verden«. Grundelementet i Det britiske Imperiums geopolitik,
og i deres to ‘Verdenskrige’.

Trump udviser lederskab;
Mobilisér  amerikanerne  for
økonomisk
genrejsning og infrastruktur
Leder fra LaRouche PAC, 11. sept., 2017 – På 16-års dagen for
11.  september-angrebet  på  USA,  er  USA  blevet  ramt  af
ødelæggelserne efter to forskellige orkaner, med en tredje på
vej. I modsætning til den respons på 11. sept., der kom fra
George Bush, som omgående etblerede politistatsinstitutioner i
USA og indledte processen med »permanent krigsførelse« – for
det meste mod nationer, der absolut intet havde med 11. sept.
at gøre – så responderer Trump til de aktuelle katastrofer med
sandt lederskab. Efter at have fået en omfattende briefing om
orkanen Irmas hærgen i Florida, instruerede Trump søndag alle
føderale  organisationer  til  at  give  fuld  støtte  til  FEMA
(Federal Emergency Management Agency) og til at »fortsætte med
at støtte delstatsindsatser og lokale indsatser for at redde
liv, fremme bestræbelser for at finde husly og efterkomme
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anmodninger  om  hjælp  til  berørte  områder«.  De  forskellige
militære grene er mobiliseret til at sørge for redning og
nødforsyninger af mad, vand og andre fornødenheder til de
millioner af fordrevne mennesker. Han ringede personligt til
guvernørerne i de stater, der lå på Irmas vej, for at forsikre
dem om fuld støtte fra den føderale regering.

Trump  vendte  sig  ligeledes  mod  det  Demokratiske  Partis
lederskab for at vedtage en tværpolitisk lov om at dirigere
$15 mia. af føderale midler til at påbegynde processen med
genopbygning i Texas, og der vil behøves langt flere midler
til at påbegynde genopbygningen efter Irma.

Et par milliard dollars vil naturligvis end ikke begynde at
genoprette skaderne efter de nylige orkaner, og da slet ikke
indlede  processen  med  at  genopbygge  nationens  smuldrende
infrastruktur,  for  at  forhindre  den  næste  omgang
naturkatastrofer i atter at fange nationen uforberedt til at
forsvare sig. Hertil kræves en lancering af mekanismer til
udstedelse af statslig kredit i Hamiltons tradition, for at
skabe de flere billioner af dollars, der kræves for atter at
gøre  USA  til  en  produktiv  nation,  som  det  skitseres  i
LaRouches  Fire  Love.

Trump hælder også mod at afslutte den såkaldte politik for
»gældsloft« – som ville være et skridt hen imod at muliggøre
et anlægsbudget for byggeri af infrastruktur gennem statslig
kredit,  der  ifølge  sin  natur  frembringer  sin  egen
tilbagebetaling ved at løfte nationens produktive platform som
helhed.

Trumps mobilisering skaber betingelserne for, at dette langt
større foretagende kan realiseres. Den amerikanske befolkning
væmmes ved Bush- og Obamaregeringerne, der pumpede billioner
af dollars ind i bailouts for Wall Streets og City of Londons
institutioners spillekasinogæld, alt imens de førte evindelige
krige i udlandet og gennemtvang nedskæringspolitikker hjemme.
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Kast et blik ud i verden. Blot i sidste uge bragte BRIKS-
konferencen  i  Xiamen  og  det  Østlige  Økonomiske  Forum  i
Vladivostok repræsentanter for flertallet af verdens nationer
og folkeslag sammen for at udvide den Nye Silkevejsproces,
under  ledelse  af  Kina  og  Rusland,  for  at  opbygge  moderne
nationer i den tidligere koloniserede verden, og for at åbne
en af verdens sidste, »fremskudte grænseposter« i det russiske
Fjernøsten, gennem internationalt samarbejde. I dag mødtes i
Bangkok  politiske  ledere  og  erhvervsledere  fra  Thailand,
Japan, Kina, Europa, Malaysia, Singapore og andre, for at
fremskynde byggeriet af kanalen tværs over Kra-landtangen i
det sydlige Thailand, et af de store projekter, som Lyndon
LaRouche har promoveret i mere end tredive år, siden han holdt
hovedtalen på en lignende konference i Bangkok i 1984.

Forskellen i dag er, at Bælte & Vej Initiativet nu eksisterer
– som ligeledes første gang blev promoveret af LaRouche, som
opfandt  betegnelsen  »Nye  Silkevej«  efter  Sovjetunionens
sammenbrud,  som  et  middel  til  at  forene  verden  gennem
udviklingssamarbejde. Visionen om Store Projekter, der blev
blokeret  af  det  britiske  geopolitiske  system,  der  har
domineret USA siden Franklin Roosevelts og Jack Kennedys død,
bliver  nu  gennemført  i  forbløffende  tempo  under  det  Nye
Silkevejsparadigme.

Præsident Trump har gjort det klart, at USA bør være en del af
denne proces i samarbejde med Rusland og Kina, for atter at
gøre Amerika stort på samme måde, som Kina atter gør Kina
stort gennem samarbejde om udvikling, og som Rusland på samme
måde atter gør Rusland stort. Dette er ikke en konkurrence ud
fra principperne om nulsumsspil og geopolitik, men derimod et
krav om, at menneskeheden nu opgiver sin barnagtige adfærd og
skaber en samarbejdende verden, der er mennesket værdigt.

Foto:  Præsident  Donald  J.  Trump  ved  Austin  Emergency
Operations  Center,  29.  aug.,  2017.



New  York  Times:  Kinas
Silkevej ved at overtage og
ødelægge Europa!
11. sept., 2017 – New York ’Slimes’ havde den 9. sept. en lang
polemik imod Kinas Bælte & Vej, der er ved at rykke ind i
Serbien, med titlen, »Med Kina, der rykker ind, høster Serbien
fordele,  med  vedhæftede  betingelser«.  Selvom  artiklen
fokuserer  på  Serbien,  er  den  mere  generelt  rettet  mod  at
provokere hele Europa imod Kina.

Hvad er så disse angivelige betingelser, der er vedhæftet?

»Serbien  må  acceptere  Beijings  model  for  statsstyret
udvikling«, skriver Times’ Barbara Surk og tilføjer, »Serbien
vil  sandsynligvis  også  blive  belastet  med  enorm  gæld.  De
fleste  investeringer  udgøres  af  lån  fra  kinesiske  banker,
typisk med en løbetid over 20 til 30 år med en rentesats på 2
til 2,5 %. Foreløbig har Kina lånt Serbien omkring 5,5 mia.
til byggeri af broer, hovedveje og jernbaner«.

Kinesisk  imperialisme,  selvsagt.  Misdæderen  er  den  Nye
Silkevej: »Ved navn den Nye Silkevej skal ruten løbe fra Kina
til Tyskland, via den græske havn Piræus, og hen over Balkan-
landene«, skriver Surk. Xis angivelige plan skulle være at
bryde Europa op og holde Serbien og andre ude af EU: »Hr. Xis
beslutning om at forfægte sin signaturpolitik i Serbien, et af
de  fattigste  lande  i  Europa,  var  et  snu  træk,  der  satte
initiativet på kollisionskurs med EU’s projekter i området.
Hans strategi udnyttede ligeledes EU’s vanskelige relationer
med de vestlige Balkanlande, der søger optagelse i unionen, og
signalerede, at, i takt med, at USA trak sig tilbage fra
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verdensscenen, var det Kinas mål at udvide sin indflydelse
direkte ind i Europas hjerte.«

Hun  indrømmer,  at  Kinas  opkøb  af  landets  eneste  stålværk
reddede  5.200  jobs;  at  Kina  planlægger  at  bygge  en
højhastighedsjernbane  mellem  Beograd  og  Budapest,  og  mere
endnu. The Times himler op om, at dette er i færd med at
ødelægge  Europas  planer  om  store  infrastrukturplaner  på
Balkan, en plan, der blev udgivet i 2014 »for at forbinde
gamle fjender, som Serbien og Albanien, med nye hovedveje og
jernbaner for at forøge transporten og strømmen af varer.
Initiativet, kendt som Berlin-processen og forfægtet af den
tyske kansler, Angela Merkel, er en del af en mere generel
integrationsplan  for  Balkanlandene«.  Dette  er  imidlertid
aldrig sket, hvilket Times meget belejligt undlader at nævne.

En anden »frygt«, skriver Surk, er, at »Kinas ambitioner vil
bevare de autoritære ledere af lande som Serbien ved magten og
efterlade nationerne i dyb gæld og hængende på projekter, der
er  befængt  med  miljømæssige  mangler«.  Alle  disse
investeringer, siger hun, »rejser frygten for, at Beijings
generøsitet i balkanlandene ikke kun handler om forretninger,
men også om geopolitik«, på en sådan måde, at »de nye normer i
Bælte  &  Vej  Initiativet,  sammen  med  Balkanlandenes  gamle
regeringsværdier,  vil  udfordre  normerne  i  den  Europæiske
Union.

Det må man sandelig håbe.

Europa, Bælte & Vej:
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Thessaloniki  Internationale
Messe
åbner med Kina som æresgæst
11. sept., 2017 – Thessaloniki Internationale Messe åbnede i
weekenden 9. – 10. sept. med Kina som årets æresland. Den
græske premierminister Alexis Tsipras, der talte ved åbningen
af Kinas pavillon den 9. sept., hyldede det kinesisk-græske
samarbejde og udtrykte sin tillid til de bilaterale bånd, der
intensiveres, rapporterede Kathimerini og Nyhedsagenturet for
Athen og Makedonien.

Tsipras sagde, at Kina som æreslandet var »en milepæl i de
bilaterale relationer, der er blevet styrket i de senere år og
har  store  fremtidsudsigter«.  Han  roste  Kinas  Bælte  &  Vej
Initiativ, gentog Grækenlands stærke støtte og understregede
den  nøglerolle,  de  kinesiske  investeringer  spiller  for
Grækenlands bestræbelser for at overvinde statsgældskrisen og
genoprette økonomisk vækst.

»Den  kinesiske  regerings  strategiske  initiativ  for  at
investere mere end $1 billion på globalt plan med den ’Nye
Silkevej’ sker på et tidspunkt, hvor Grækenland befinder sig i
en fase, hvor det skal rejse sig fra den økonomiske krise på
et tidspunkt, hvor landet må benytte sin vigtigste, relative
fordel, som er, at vort land er det sted, hvor tre kontinenter
mødes og bliver et globalt omdrejningspunkt for transport,
handel og energi«, sagde den græske premierminister i sin
åbningstale.

»COSCO’s store investering i havnen i Piræus fulgtes op af
udtryk for betydelig interesse i en række investeringer på et
tidspunkt,  hvor  den  græske  økonomi  er  ivrig  efter
investeringer. De kinesiske selskabers tilstedeværelse er i
særdeleshed vigtig og hilses velkommen«, sagde han.
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»Vi vil gå hurtigt frem og, via samarbejdet med kinesiske
foretagender  og  kinesiske  investeringer  her,  transformere
Grækenland til at blive et internationalt omdrejningspunkt for
transport, handel og energi«, sagde Tsipras.

Den kinesiske ambassadør til Grækenland, Zou Xiaoli, sagde i
sin tale, at dette var første gang efter 19 år, at Kina var
æreslandet ved Messen i Thessaloniki.

»Dette er et klart tegn på de fremskridt, vi har opnået mht.
gensidig forståelse og tillid mellem de to lande og folkeslag,
og på de fælles bestræbelser på at adressere udfordringer, til
alles fordel«, sagde ambassadøren. »Det vil ligeledes udvide
udsigterne til udvikling og styrke økonomisk fremskridt i hele
Balkanområdet og det sydøstlige Middelhavsområde.«

Zou kaldte Tsipras’ nylige besøg i Beijing for en »milepæl«
for de to lande, som gjorde det muligt at skabe en gensidigt
fordelagtig relation.

Thessaloniki Internationale Messe er den største handelsmesse
i Balkanområdet. Det tiltrækker besøgende fra 17 lande og
omfatter  1.500  udstillere.  Kina  har  det  største
udstillingsområde på messen og dækker 6.000 m². Blandt de
kinesiske selskaber, der deltager, er China Cosco Shipping
Corp.,  China  Development  Bank,  Shehua  Group  Ltd.,  Huawei
Technologies Co. Ltd., Zhingxing Telecommunication Equipment
Corp., State Grid Corporation of China og Air China; alle er
blandt Kinas største.

Foto: Den 82. Thessaloniki Internationale Messe åbnede lørdag,
9.  sept.  med  Kina  som  æreslandet.  Premierminister  Alexis
Tsipras (midten) ses her klippe båndet ved indvielsen af den
kinesiske begivenhed.



Lyndon LaRouche: Lad være med
at diskutere det – Bare gør
det!
Leder fra LaRouche PAC, 7. september, 2017 – Det er pludselig
blevet blændende indlysende, at Ruslands præsident Vladimir
Putin – ligesom sin forfader i ånden, Frankrigs Ludvig »den
Varsomme« XI – har været i færd med at væve og atter væve et
spindelvæv af potentielt tæt økonomisk samarbejde mellem Nord-
og Sydkorea og Rusland – og med Kina og også andre partnere.
Dette  var  den  oprindelige  »LaRouche-plan«  for  fred  i
Koreahalvøen, der fungerede frem til den dag i 2002, hvor den
blev  saboteret  via  »udefrakommende  kræfter«,  der  arbejdede
sammen med daværende vicepræsident Cheney, og bagefter med
præsident Obama. Putin har arbejdet på dette spindelvæv med
uundværlig støtte fra Kina – men tilsyneladende også fra visse
kræfter i Washington.

Da Lyndon LaRouche blev opmærksom på dette, sagde han,

»Lad  være  med  at  diskutere  det.  Ikke  noget  opkog  af  de
forskellige detaljer. Lad være med at spilde yderligere tid –
bare gør det! Og ved at gøre det – NU – vil I tvinge dem, der
gør modstand mod det, til at bekende kulør. De vil blive
afsløret, klar til at blive uskadeliggjort.«

Netop samtidigt hermed har den værste atlantiske orkan, der
nogensinde er registreret, med en vindstyrke på180 mil/t, og
300 mil/t på højdepunktet, hærget igennem hele Caribien og
efterladt nogle af de britiske koloniøer i ruiner, der er
ufattelige for det 21. århundrede. For eksempel sagde Barbudas
premierminister, at 90 % af deres bygninger er blevet ødelagt,
og 60 % af deres befolkning var blevet hjemløse. De britiske
herrer  (Barbuda  er  en  del  af  Commonwealth  of  Nations,
tidligere Det britiske Statssamfund) havde absolut intet gjort
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for at forberede sig på syndfloden – men hvorfor skulle de
også det?

Men den amerikanske regering, ledet af præsident Trump, er
opmærksom  og  up-to-date  om  situationen  og  mobiliserer  de
relevante resurser for Florida og andre truede områder – og
dette  vil  igen  gøre  det  muligt  for  befolkningen,  både  de
første  nødindsatspersoner  (redningsfolk,  paramedicinere  o.
lign.) og frivillige borgere, at udvise den heroisme, de så
blændede har demonstreret i Houston. Vi vil respondere, som
situationen  kræver.  Vi  vil  genopbygge  så  hurtigt,  det  er
fysisk muligt. Alt er forandret siden Katrina og Sandy.

I  Caribien  må  USA  tilbyde  det  fulde  program  for
Ingeniørkorpset, som Lyndon LaRouche og tidligere præsident
Bill Clinton foreslog for Haiti efter jordskælvet i 2010.
Monsterpræsident Obama skød denne plan ned, så Haiti, der i
dag stadig ligger i ruiner, nu arbejder sammen med Kina hen
imod en genopbygning af landet.

Men  vores  presserende  nødvendige  hastegenopbygning  kan  kun
være  et  springbræt  til  et  komplet,  nationalt
infrastrukturprogram, der nu må indledes med udstedelse af
massive mængder statskredit, og i samarbejde med Kina. Ikke
alene vil vi begrænse omfanget af stormrelaterede katastrofer
i fremtiden, men vi vil også transformere hele vores økonomi
fra den katastrofe, vi arvede efter Bush og Obama, og til at
blive  den  store,  agro-industrielle  magt,  som  verden,  og
amerikanerne, nu har brug for.

Om dette sagde Lyndon LaRouche igen:

»Spild ikke tiden på at diskutere det. Bare gør det! Og vi får
se,  hvem,  der  forsøger  at  forhindre  det  –  det  vil  være
åbenlyst!«  

Foto:  Pressemeddelelser  i  kølvandet  på  forhandlinger  med
præsidenten for Republikken Korea Moon Jae-in. 6. sept., 2017.
(en.kremlin.ru)



Lyndon LaRouche:
Sabotage af min politik ved
århundrede-
skiftet har gjort Korea til
en mulig
gnist til atomkrig
4. sept., 2017 – Mens verden med bæven ser på Nordkoreas
magtfulde demonstration af atomvåben og USA’s trusler om krig,
mindede Lyndon LaRouche verden om, at det var sabotage af hans
politik for »fred gennem udvikling«, først fra George Bush’ og
Dick Cheneys, og dernæst Obamas, side, som forårsagede den
nuværende krise. »Rammeaftalen« fra 1994 under Bill Clinton
arbejde  på  at  afslutte  Nordkoreas  atomvåbenprogram,  med
inspektører fra IAEA på stedet, til gengæld for økonomisk
samarbejde, da Bush og Cheney skrottede den til fordel for
miltære  trusler  og  konfrontation.  Igen  i  2002,  da  den
sydkoreanske præsident Kim Dae-jung, med opbakning fra Rusland
og  Kina,  genoptog  sin  »Solskinspolitik«  med  at  åbne  for
økonomisk samarbejde med Nordkorea, afviste Bush og dernæst
Obama samarbejde, alt imens de beskyldte Nordkorea for at
»snyde«.

Kendsgerningen  er,  at  briterne  og  deres  neokonservative
kohorter i USA ikke ønsker en løsning, eftersom krisen i Korea
retfærdiggør deres bestræbelser på at ramme Kina, økonomisk og
militært. Dette bliver klart i dag gennem Washingtons respons
til den opfattede trussel fra Pyongyang.
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USA’s inkompetente ambassadør til FN, Nikki Haley, sagde i dag
ved hastemødet i FN’s Sikkerhedsråd, at Nordkoreas leder Kim
Jong-un »tigger og beder« om krig og sagde, at USA er i færd
med at udarbejde et udkast til en resolution, der skal til
afstemning i næste uge, og i hvilken »USA vil anse ethvert
land, der gør forretninger med Nordkorea, som et land, der
hjælper  deres  hensynsløse  og  farlige  atomare  hensigter«  –
dvs., at målet er at ramme Kina, såvel som også Rusland.
Finansminister Steven Mnuchin, Wall Streets aktiv i Trump-
administrationen, sagde søndag til Fox News, at han arbejdede
på sanktioner, der ville medføre, at »enhver, der ønsker at
handle eller gøre forretninger med [Nordkorea], ville blive
forhindret i at handle eller gøre forretninger med os«. Han
taler formentlig om at udelukke visse kinesiske banker og
selskaber af USA’s finansielle system – hvilket er sindssygt.

Dette gør det ligeledes klart, at målet også er at ramme
Trump,  mere  bestemt  hans  bestræbelser  på  at  opbygge  et
arbejdsvenskab mellem USA og både Kina og Rusland, og som er
baggrunden for den igangværende »farvede revolution« imod ham
af forrædere i begge partier.

Selv tweetede Trump, at Kina »forsøger at hjælpe, men uden
meget held«, og beskyldte Sydkorea for at »formilde«, når det
på nogen som helst måde ønskede at indgå i en relation med
Nordkorea. General Mattis udstedte en erklæring, der sagde:
»En hvilken som helst trussel mod USA eller dets territorier –
inklusive Guam eller vore allierede – vil blive mødt med en
massiv militær respons, der både er effektiv og overvældende.«

På den anden side udstedte den sydkoreanske præsident Moon
Jae-ins kontor en erklæring, der sagde: »Korea er et land, der
har oplevet en krig mellem brødre. Krigens ødelæggelser bør
ikke gentages i dette land.« Moon har udtrykkeligt erklæret,
at præsident Trump har forsikret ham om, at der ikke bliver
nogen militæraktion imod Nordkorea uden Seouls godkendelse.
Ikke  desto  mindre  optrapper  Moon-regeringen  tempoet  for
deployeringen af THAAD-missiler i dets land (på trods af stærk



opposition fra Kina og Rusland) og diskuterer med Washington,
deployeringen  af  amerikansk,  strategisk  militærudstyr  i
Sydkorea, inklusive et atomarmeret hangarskib og strategiske
bombefly.

Både Kina og Rusland fordømte kraftigt Nordkoreas atomtest,
men  gjorde  det  klart,  at  Washingtons  afvisning  af
forhandlinger  med  Pyongyang,  eller  af  at  indskrænke  sine
militærøvelser, der truer Nordkorea, ligeledes er ansvarlig
for krisen. »Det er min personlig opfattelse, at der slet ikke
ville have været nogen konflikt, hvis USA var holdt op med at
bevare konflikten«, sagde den russiske vice-premierminister og
præsidentielle  udsending  for  Fjernøsten,  Yuri  Trutnev,  til
TASS. »Hver gang, Nord- og Sydkorea synes at være ved at komme
overens,  og  spændingerne  begynder  at  lette,  begynder  der
straks nogle flådeøvelser, der endda understreger en plan for
øvelser, hvis formål er at angribe Pyongyang, hvilket er en
direkte provokation«, sagde Trutnev.

Talsmand for det Kinesiske Udenrigsministerium, Geng Shuang,
sagde mandag til reportere, at Nordkorea må være meget klar
over,  at  FN’s  Sikkerhedsråds  resolutioner  forbyder  sådanne
aktiviteter. Men Geng tog også afstand fra truslerne mod Kina.
Han  sagde,  at  Kina  anså  det  for  uacceptabelt  »med  en
situation, hvor vi på den ene side arbejder for at løse dette
spørgsmål fredeligt, men hvor vore interesser på den anden
side  udsættes  for  sanktioner  og  sættes  på  spil.  Dette  er
hverken objektivt eller rimeligt.«

China Daily skrev i en leder: »Der er ingen tvivl om, at
handlingerne fra den Demokratiske Folkerepublik Koreas side …
er  grov  overtrædelse  af  relevante  resolutioner  i  FN’s
Sikkerhedsråd og har voldt alvorlig bekymring i området og
globalt. Men det hjælper ikke situationen, at Trump tweeter
angreb på DFK og kritiserer Sydkorea og Kina.« Lederartiklen
fortsætter med at fremføre, at »den fundamentale fiaskofor
Trumps  strategi  er,  at  den  sætter  for  store  håb  til  en
stramning af sanktionerne, en strategi, der i årtier har vist



sig at være en fiasko«. Lederartiklen fortsætter »Hvis Trump
har ret, når han siger, at Kina ’forsøger at hjælpe, uden
meget held’, så skyldes det, at USA ikke har lyttet til Kinas
råd, såsom at genoptage sekspartsforhandlingerne og direkte
kontakter  mellem  USA  og  DFK  og  acceptere  den  ’tosidede
suspendering’,  hvor  USA  og  Sydkorea  stopper  deres
militærøvelser  og  DFK  suspenderer  sine  atomtests.«

Putin,  Xi  Jinping,  Abe,  Moon  og  andre  vil  mødes  i  denne
weekend, nogle på det igangværende BRIKS-møde i Xiamen, og
dernæst på det Østlige Økonomiske Forum i Vladivostok, hvor
Korea vil stå højt på dagsordenen.

Kinas præsident Xi Jinping:
’Skab  en  BRIKS-Plus
fremgangsmåde for samarbejde’
5. sept., 2017 – Præsident Xi Jinping holdt en afsluttende
pressekonference ved slutningen af BRIKS-topmødet i Xiamen i
dag. Han sagde, at BRIKS-lederne havde opnået »bredt samtykke
om den aktuelle, internationale situation, global styrelse og
BRIKS-samarbejde«.  På  Kinas  initiativ,  sagde  Xi,  havde  de
inviteret fem andre lande, Thailand, Egypten, Tadsjikistan,
Mexico og Guinea til at deltage i Dialogen mellem Fremvoksende
Markeds- og Udviklingslande sammen med BRIKS-lederne. Under
temaet,  »At  styrke  gensidigt  fordelagtigt  samarbejde  for
fælles udvikling«, sagde Xi, »diskuterede ledere måder til
styrkelse af internationalt samarbejde om udvikling og aftalte
at skabe et bredt baseret udviklingspartnerskab og optrappe
gennemførelsen af 2030-Agendaen for Bæredygtig Udvikling, for
fælles udvikling af alle lande«.
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Der har været spekulationer om, at BRIKS kunne blive udvidet
på topmødet til BRIKS-Plus med tilføjelse af disse andre fem
lande fra forskellige regioner, men ikke alle medlemmer var
favorabelt indstillet over for et sådant projekt. Især havde
Indien,  der  i  de  seneste  par  uger  har  haft  en  ophedet
uoverensstemmelse med Kina over grænsespørgsmål, åbent modsat
sig denne udvidelse.

Det  stod  ikke  desto  mindre  klart,  at  dette  praktiske
samarbejde  med  andre  udviklingslande  ville  skride  hastigt
fremad. Xi sagde: »Det er en fin tradition, at BRIKS har
dialog  og  samarbejder  med  andre  fremvoksende  markeds-  og
udviklingslande. Under de nuværende omstændigheder er en sådan
dialog  og  et  sådant  samarbejde  blevet  endnu  vigtigere.
Dialogen mellem Fremvoksende Markeds- og Udviklingslande, som
Kina var vært for, har sendt et stærkt budskab om tættere syd-
syd-samarbejde og samarbejde om global udvikling. Ledere, der
deltog i dialogen, er enige om, at fremvoksende markeds- og
udviklingslande, der oplever et momentum for god vækst, er
velplaceret til at spille en større rolle, når det kommer til
at  gennemføre  2030-Agendaen  for  Bæredygtig  Udvikling  og
forbedre global, økonomisk styrelse. Vi må intensivere syd-
syd-samarbejde,  skabe  en  fremgangsmåde  for  BRIKS-Plus
samarbejde, i vid udstrækning række ud til andre lande for at
skabe partnerskaber for udvikling og etablere et åbent og
afvekslende netværk af partnere i udvikling.«

Xi rapporterede ligeledes om BRIKS-landenes forpligtelse til
at intensivere deres politiske og sikkerhedsmæssige samarbejde
og styrke gensidig, strategisk tillid. »På topmødet er vi
BRIKS-ledere  enige  om  det  synspunkt,  at,  med  BRIKS-
samarbejdet, der nu går ind i sit andet årti, må opbygning af
institutioner gå fremad i overensstemmelse med de skiftende
tider, hvis vi skal sikre stærk støtte til dybere og mere
materielt samarbejde generelt.«

Han  beskrev,  at,  i  det  forgangne  år,  havde  de  fem  lande
afholdt  et  møde  mellem  højtplacerede  repræsentanter  for



sikkerhedsspørgsmål  og  det  første,  uafhængige  møde  mellem
BRIKS-udenrigsministre.  »Vi  har  udviklet  køreplaner  for
samarbejde inden for områder som fremme af handel, handel med
tjenesteydelser, valutaveksling, betaling i lokal valuta og
partnerskab mellem det offentlige og det private, etableret
det Afrikanske Regionale Center for den Ny Udviklingsbank og
udarbejdet BRIKS Handleplan for Innovationssamarbejde«, sagde
Xi. Han fortsatte, at BRIKS-ledere har aftalt at lægge mere
vægt  på  innovation  og  på  denne  måde  »gribe  de  historiske
muligheder, som en ny runde af industriel revolution tilbyder
og  forbedre  økonomisk  struktur  i  et  højere  tempo  med  det
formål  at  sikre  mere  robust  og  bæredygtig  vækst  og
kvalitetsvækst  for  alle«.

I sin indledende formandsberetning på plenarmødet den 4. sept.
havde  Xi  annonceret,  at  Kina  bidrog  med  $4  million  til
projektforberedelsesfonden for BRIKS’ Ny Udviklingsbank, for
bankens operation og langsigtede udvikling. Derudover afsatte
Kina  $75  mio.  til  økonomisk  og  teknologisk  samarbejde  og
udvekslinger mellem BRIKS-lande. Kina vil også forpligte sig
til $500 mio. til Hjælpefonden for Syd-Syd-samarbejde. I sin
formandsberetning  citerede  Xi  en  kinesisk  talemåde  for  at
udtrykke betydningen af solidaritet i BRIKS og sagde, »et
partnerskab, der er skabt med den rette fremgangsmåde, trodser
geografiske afstande; det er tykkere end lim og stærkere end
metal og sten«.

Hele teksten:

Afsluttende  pressekonference:
http://news.xinhuanet.com/english/2017-09/05/c_136586311.htm

Hovedtale  til  plenarforsamling:
https://www.brics2017.org/English/Headlines/201709/t20170904_1
906.html

Foto: Kinas præsident Xi Jinping møder pressen efter BRIKS-
topmødet i Xiamen, Kina.  

http://news.xinhuanet.com/english/2017-09/05/c_136586311.htm
https://www.brics2017.org/English/Headlines/201709/t20170904_1906.html
https://www.brics2017.org/English/Headlines/201709/t20170904_1906.html


BRIKS udsteder erklæring fra
topmødet i Xiamen, Kina
4. sept., 2017 – Lederne af Brasilien, Rusland, Indien, Kina
og Sydafrika har udstedt deres Xiamen-erklæring under BRIKS-
topmødet  i  Kina,  som  opfordrer  til  styrket  og  udvidet
samarbejde.

»Idet vi understreger den rolle, som et styrket handels- og
investeringssamarbejde  spiller  i  udløsning  af  BRIKS-
økonomiernes potentiale, har vi aftalt at forbedre og udvide
mekanismer og omfang til forbedring og udvidelse af handels-
og investeringssamarbejde, med henblik på at styrke BRIKS’
økonomiske  komplementaritet  og  BRIKS-landenes
diversificering«,  lyder  dokumentet.

De opfordrer til fremme og indbyrdes opkobling af handel og
investering  og  styrkelse  af  fælles  politik;  udveksling  af
information;  og  opbygning  af  kapacitet,  inklusive  fælles
samarbejdsbestræbelser inden for handel og energi. De hilste
ligeledes initiativet for at etablere BRIKS’ E-Port Netværk,
som vil operere på frivillig basis, og for at etablere en
BRIKS E-handel Arbejdsgruppe, velkommen.

»Vi hilser ligeledes Kinas initiativ om at være vært for en
International Import Expo i 2018 velkommen og tilskynder vore
erhvervssamfund til aktivt at deltage i det«, lød erklæringen.

Med hensyn til spørgsmålet om korruption, siger erklæringen:
»Idet  vi  er  intenst  bevidste  om  den  negative  virkning,
korruption har på bæredygtig udvikling, støtter vi indsatsen
for  at  styrke  BRIKS-samarbejdet  om  antikorruption.  Vi
bekræfter  vores  forpligtelse  til  at  intensivere  dialog  og
udveksling af erfaring og støtter skabelsen af et kompendium
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om  bekæmpelse  af  korruption  i  BRIKS-lande«,  lød  Xiamen-
erklæringen, der blev vedtaget af gruppen mandag.

Erklæringen lagde særlig vægt på udviklingen af kernekraft.
»Vi  vil  samarbejde  for  at  promovere  den  mest  effektive
anvendelse af fossile brændstoffer og udvidet anvendelse af
gas-,  vand-  og  kernekraft,  som  vil  bidrage  til
transformationen hen imod en økonomi for lav udledning; bedre
adgang til energi og bæredygtig udvikling. I denne henseende
understreger  vi  betydningen  af  en  pålidelig  tilgang  til
teknologi og finansielle midler til udvidelse af den civile
kernekraftkapacitet,  som  ville  bidrage  til  bæredygtig
udvikling  i  BRIKS-lande.«

»Vi  vil  handle  på  basis  af  principperne  om  innovation,
partnerskab, synenergi, fleksibilitet, et åbent og favorabelt
erhvervsmiljø,  tillid  og  sikkerhed,  og  beskyttelse  af
forbrugerrettigheder med det formål at sikre betingelserne for
en blomstrende og dynamisk, digital økonomi, der vil nære
global, økonomisk udvikling og være til fordel for alle«, lød
dokumentet.

I  en  tidligere  separat  erklæring  fordømte  ledere  kraftigt
Nordkoreas atomtest.

»Vi beklager stærkt atomtesten, udført af den Demokratiske
Folkerepublik Korea. Vi udtrykker vores dybe bekymring over
den  nuværende  spænding  og  det  forlængede  atomspørgsmål  på
Koreahalvøen og understreger, at det kun bør afgøres gennem
fredelige  midler  og  direkte  dialog  mellem  alle  berørte
parter«,  sagde  dokumentet,  der  blev  vedtaget  på  BRIKS-
topmødet.

Foto: BRIKS-ledere deltog mandag i en underskrivelsesceremoni
under BRIKS-topmødet i Xiamen, Kina. Fra venstre: Sydafrikas
præsident  Jacob  Zuma,  Brasiliens  præsident  Michel  Temer,
Ruslands  præsident  Vladimir  Putin,  Indiens  premierminister
Narendra Modi og Kinas præsident Xi Jinping. (AP Photo)



BRIKS-topmøde  peger  på
løsningen
Leder fra LaRouche PAC, 3. september, 2017 – En verden, der
trues af den aktuelle fare for atomkrig, som det for nyligt
blev understreget af Nordkoreas sjette atomvåbentest i denne
weekend, og med økonomisk ødelæggelse, frembragt af, at man
har forsømt at investere i nødvendige fremskridt inden for
infrastruktur  og  videnskab,  som  i  Texas  og  på  hele  den
Mexicanske Golfkyst, ville gøre klogt i at koncentrere sig om
BRIKS-topmødet, der er begyndt i Xiamen, Kina, og som finder
sted 3.-5. sept.

Kinas  præsident  Xi  Jinping,  der  er  vært  for  topmødet,
erklærede,  at  »fred  og  udvikling«,  og  ikke  »konflikt  og
konfrontation«, er den politik, planeten har brug for. Han
påpegede de »voksende finansielle risici«, der konfronterer
verden under det nuværende system, og opfordrede i stedet til,
at »vi forfølger en innovationsdrevet udvikling«. For at opnå
dette, holdt han Kinas Bælte & Vej Initiativ frem som eksempel
og angreb sladderen om, at det blot skulle være endnu en
geopolitisk plan for dominans:

»Lad mig udtrykke dette klart: Bælte & Vej Initiativet er ikke
et instrument, der skal fremme nogen som helst geopolitisk
dagsorden, men er derimod en platform for praktisk samarbejde.
Det er ikke en plan for ulandshjælp, men derimod et initiativ
for  indbyrdes  forbunden  udvikling,  der  kræver  ekstensiv
rådslagning,  fælles  bidrag  og  fælles  fordele.  Jeg  er
overbevist om, at Bælte & Vej Initiativet vil udgøre en ny
platform for, at alle lande kan opnå win-win-samarbejde.«

Og, for denne verdens Thomas Tvivlere, har vi Kinas fænomenale
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og igangværende præstation med at løfte over 700 millioner af
sin egen befolkning ud af fattigdom, og landets indsats for at
gøre  det  samme  i  planetens  mest  udfordrende  og  forarmede
områder – Afrika, Haiti osv.

Rusland under Vladimir Putin er helt enig i forpligtelsen til
denne Xi Jinpings win-win-politik – samt til den underliggende
idé om menneskets kreativitet, der driver den fremad. I en
dialog den 1. sept. med flere end 1 million unge russere i
klasseværelser i 24 regioner i hele landet, fastlog Putin
pointen med veltalenhed og enkelhed:

»Dit  mål  er  ikke  bare  at  lave  noget  nyt.  Det  er
selvindlysende. Det vil faktisk blive noget nyt, baseret på,
hvad der tidligere er skabt. Dit mål er at tage et skridt
fremad … I, som nu begynder på et nyt liv, må lægge jer dette
på sinde, være opmærksom på det og ikke kun gøre det bedre end
forudgående generationer, men gøre det bedre på et nyt niveau
… For at vi kan bevare vores suverænitet og gøre livet for
vort  folk  og  de  fremtidige  generationer,  jeres  børn  og
børnebørn, bedre end i dag, er det bydende nødvendigt at gøre
kvalitativt nye fremskridt.«

Der er således en grund til, at Lyndon LaRouche bliver ved med
at påpege den globale lederskabsrolle, som i dag præsteres af
Rusland og Kina, og behovet for, at USA bliver helt integreret
i Bælte & Vej Initiativet. Præcis, som der også er en grund
til, at Det britiske Imperium er fast besluttet på at gøre
netop disse to nationer til mål for udslettelse, og ligeledes
på at gøre Trump-administrationen i Washington til mål for
ødelæggelse,  for  at  Trump  ikke  skal  leve  op  til  sin
forpligtelse om at forbedre båndene til, og samarbejde med,
Kina og Rusland. For den idé, som Putin forelagde for disse
millioner af unge russere, er selve den hjørnesten, på hvilken
selve USA blev grundlagt.

Foto: BRIKS-ledermøde i det udvidede regi. (en.kremlin.ru)



»Måske  er  fremtiden  endelig
kommet til Haiti«:
Kineserne  har  planlagt
gennemgribende
renovering  og  modernisering
af Port-au-Prince
Fredag, 1. sept., 2017 – Den 25. aug. godkendte Ralph Youri
Chevy, borgmester i Haitis hovedstad Port-au-Prince, formelt
et  forslag  fra  Kinas  Sydvestlige  Kommunale  Institut  for
Ingeniørteknisk  Design  og  Forskning  til  renovering  og
genopbygning af denne by, inkl. dens havn, hen over de næste
tre år, og som vil levere al den infrastruktur, der behøves
for  at  modernisere  hovedstaden  og  løfte  dens  forarmede
befolkning op – som stadig lider af eftervirkningerne af det
ødelæggende jordskælv i 2010.

En  smuk,  optimistisk  video  af  renoveringsprojektet  blev
udgivet af det haitianske firma Bati Aiyiti, som vil gå i
partnerskab med kinesiske firmaer for at fuldføre projektet,
for at skabe »en strålende fremtid« for byen, som videoen
siger.

Se den her.

Selv om finansieringen af renoveringen endnu ikke er på plads,
bemærkede journalist Georgeanne Nienaber i en artikel den 27.
aug.  i  Huffington  Post,  at  »Kina  har  godtgjort  lignende
projekter i sit skønsmæssigt billiondollar-Silkevejsinitiativ,
for ikke at nævne 30 futuristiske infrastrukturprojekter i sit
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eget land. Måske er fremtiden endelig kommet til Haiti, og som
et resultat vil en caribisk korridor blive transformeret«.
Telesur-nyhedsagentur rapporterer i dag, at den oprindelige
idé til projektet blev undfanget på Bælte & Vej-topmødet i
Beijing, 14.-15. maj, 2017.

Dette  forslag  står  i  stærk  kontrast  til  den  kriminelle
forsømmelse hos Obama-administrationen og allierede »vestlige
donorer«, der afviste de nødforslag, som blev foreslået at den
amerikanske  statsmand  Lyndon  LaRouche  umiddelbart  efter
jordskælvet i 2010, og som, hvis de var blevet gennemført,
kunne have afværget de menneskelige katastrofer, inkl. den
forfærdelige koleraepidemi, som har plaget Haitis befolkning i
løbet af de seneste syv år.

Renoveringsprojektet, der er en del af en pakke på $30 mia.,
som Kina har tilbudt Haiti til udvikling, er opdelt i seks
separate  underprojekter,  der  involverer  vandværker  og
installationer  til  vandafledning,  forbedringer  af  veje,
miljøbeskyttelse,  kloakering  og  sanitetsinstallationer,  et
kommunikationsnetværk, transport og genopbygning af Port-au-
Princes historiske »gamle bydel«. Ifølge Nienaber vil tekniske
installationer til vandafledning blive primære, med kanaler
til afværgelse af oversvømmelser og systemer til udledning af
regnvands-afstrømning  i  floder  og  havet.  Et
vandrensningsanlæg, der kan håndtere 225.000 m³ vand dagligt,
vil blive bygget for at sikre forsyning af sikkert drikkevand.
Et nyt spildevandsanlæg vil behandle 180.000 m³ om dagen i en
nødvendig standard og blive udledt langs floder og i havet,
iflg. projektets ingeniører, der citeres i den ovenfor nævnte
video. Et nyt, gasfyret elektricitetsværk er planlagt til at
producere  2000  MW.  Planerne  omfatter  installering  af  450
offentlige toiletter og gennemførelse af et offentligt system
til  indsamling  af  affald,  der  deponeres  på  lossepladser;
sidstnævnte vil tage 1500 tons husholdningsaffald om dagen.

Nienaber  rapporterer,  at  arbejdet  forventes  at  begynde  i
december,  med  diverse  arbejder  inden  for  sanitet,



elektricitet,  kommunikationer  og  andre  projekter  i
hovedstaden. Hertil vil man få brug for at ansætte 20.000
arbejdere.

Del II af MANHATTAN-MØDE, 26.
aug.:
»Bring  USA  ind  i  det  Nye
Paradigme, Nu!«
Spørgsmål  til  Helga  Zepp-
LaRouche
Jeg talte med nogle mennesker i Europa i de seneste par dage i
forskellige lande, og de siger alle: »Jeres politik vinder.
Det kommer. I ved, I var en meget vigtig indflydelse. Dette er
jeres politik.« Så folk, der har kendt os længe, ved dette, og
derfor skal I blot sikre jer, at mange folk kender til dette
alternativ, for når folk først ved, at der er et helt andet
system, begynder de at tænke på en helt anden måde, og de
bliver  vrede  over,  at  man  fortæller  dem  løgne,  eller  at
sandheden  holdes  tilbage  fra  dem.  I  øjeblikket  er  det
væsentlige, at være overbevist om, at, når folk først kender
til  dette,  så  forandrer  de  sig.  Jeg  mener,  vi  har  et
fantastisk  moment,  for  det  eneste,  der  behøves,  er,  at
præsident Trump annoncerer noget stort, som Roosevelt gjorde
med New Deal. Jeg ville ikke forsværge, at Trump ikke kan gøre
det. Jeg mener, at Trump har karakteren til det, han har
temperamentet til at overraske sine modstandere, og jeg mener,
at vi skal skabe betingelserne i landet, der kan tilskynde ham
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til at gøre dette. Vi må øge presset på befolkningen for, at
Trump skal satse på et overordnet design for USA, som er
større end presset fra Wall Street på ham, for at blive inde i
kassen. De ønsker at inddæmme ham. De truer ham; hvis han ikke
kapitulerer, så vil de dræbe ham eller impeache ham.

Download (PDF, Unknown)

Én  infrastrukturverden,  der
kollapser, og én, der bygges
op.
POLITISK  ORIENTERING  31.
august 2017
Med næstformand Michelle Rasmussen:

»Man kan bruge en linje fra Charles Dickens, hvor han skrev om
historien om to byer, men her har vi historien om to verdener,
to verdenssyn; det ene er et kollapsende paradigme, hvor man
simpelthen har forsømt at investere i moderne infrastruktur, i
vedligeholdelse  og  modernisering  af  infrastrukturen  og  har
udsultet  infrastrukturen,  med  katastrofale  konsekvenser,  på
den ene side; og så et nyt paradigme … jeg vil fortælle
historien om Schiller Instituttets årtier lange kamp for at
realisere nogle nøgle-udviklingsprojekter, som nu faktisk er
ved at blive til noget, fordi en stor nation som Kina har
besluttet at være med.

Så først begynder vi i Houston. I har alle sammen set billeder
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og  nyhedsdækningen.  I  Houston  har  vi  en  kombination  af
naturkræfter, hvor orkanen Harvey i USA faktisk er blevet en
storm,  der  har  den  største  mængde  regnfald  for  en  enkelt
storm, 52 inches (132 cm) – kombinationen af virkelig stærke
naturkræfter  plus  menneskelige  fejl,  fordi  Houstons
vandkontrol-system er fra lige efter Anden Verdenskrig, og så
har der været forslag om modernisering; det seneste forslag
vil koste $28 mia., men blev ikke til noget. Og nu har de en
storm, hvor det mindste beløb, de snakker om, er $100 mia.
Deres  system  til  oversvømmelseskontrol  blev  her  for  nylig
vurderet og fik et C, som virkelig ringe. Nu er der 50 amter i
Texas, som er påvirket. 33 af dem er i nødtilstand, og også 5
amter i Louisiana. Der skulle være 1,7 mio. mennesker, der
måtte  forlade  deres  hjem;  vi  har  oversvømmede  huse,
forretninger,  landbrug;  ingen  elektricitet  i  tusindvis  af
hjem; vi har en hel del raffinaderi-kapacitet, der er blevet
lukket; vi har en meget vigtig både national og international
havn, Houston, som virkelig har taget skade; jernbanenettet,
man skønner, at 500.000 jernbanevogne er blevet ødelagt. …

Helga [Zepp-LaRouche] holdt en hovedtale, der er tilgængelig
på dansk på vores hjemmeside, hvor hun sagde – og det var
samtidig med, at orkanen Harvey ramte – hvor hun sagde, at kun
ved, at vi gennemfører Lyndon LaRouches Fire Økonomiske Love,
plus, at USA tilslutter sig Kinas Bælte & Vej Initiativ, kunne
vi  virkelig  få  gang  i  de  nødvendige  investeringer  og
moderniseringer.

Denne  tragedie  i  Texas  og  Louisiana  kan  nu  blive  en
opvågnings-alarmklokke til borgerne, til politikerne, om, at,
nu skal der virkelig ske noget drastisk, og det kan kun lade
sig gøre, hvis vi siger, at, nu skal vi ikke bare tale om
LaRouches  Fire  Love;  nu  skal  vi  ikke  bare  tale  om,  hvor
fremragende, det ville være, hvis USA tilslutter sig Bælte &
Vej Initiativet, men nu skal det faktisk gøres.…«

Lyd:
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Bruegel-rapport  dokumenterer
Kinas  fremvækst  som  en
videnskabsmagt
29. aug., 2017 – En rapport fra Bruegel Research Institute i
Bruxelles,  forfattet  af  Reinhilde  Veugelers,  med  titlen,
Udfordringen med Kinas fremvækst som kraftcenter for videnskab
og teknologi (The Challenge of China’s Rise as a Science and
Technology  Powerhouse),  giver  et  interessant  billede  af
udviklingen af videnskab i løbet af den seneste periode, og er
ligeledes  en  indikation  af  kinesiske  videnskabsstuderendes
bidrag  til  udviklingen  af  videnskab  i  Europa  og  USA,  som
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tilbageviser nogle af de myter, der er blevet spredt under den
igangværende,  opflammede  debat  om  immigration.  Forfatteren
beskriver Kinas velkendte intentioner om frem til år 2050 at
blive hovedproducent af innovationer inden for videnskab og
teknologi, som de er godt på vej til at realisere, med Kina,
der nu er næststørste bidragsyder til forskning og udvikling
på  landsbasis  og  tegner  sig  for  20  %  af  verdens  totale
forskning og udvikling, og kommer ind på en andenplads efter
USA  mht.  andelen  af  total  værdiforøgelse,  skabt  af
højteknologisk  varefremstilling.

Kina  er  nu  nummer  ét  i  verden  mht.  frembringelse  af
bachelorer med en grad i videnskab og ingeniørvidenskab og
leverer næsten en fjerdedel af første universitetsgrader i
videnskab og ingeniørvidenskab på globalt plan, og med en
tilsvarende tendens inden for Ph.d-grader i Kina, med antallet
af doktorer i videnskab og ingeniørvidenskab, der steg mere
end ti gange mellem 2000 og 2006. Siden 2007 har Kina tildelt
flere Ph.d-grader i naturvidenskab og ingeniørvidenskab end
noget andet land.

Denne udvikling vil sluttelig være til fordel for Kina, men
det har også været til gavn for USA og Europa, der stadig er
vigtige  destinationer  for  kinesiske  studerende  på  højere
uddannelser. Kina sender fortsat titusinder af studerende til
at studere på amerikanske universiteter. Kinesiske studerende
repræsenterer langt den største gruppe af udenlandske Ph.d.-
modtagere i USA og tegner sig for 29 % af alle Ph.d.-grader,
der tildeles udenlandske studerende i 2013 og repræsenterer
omkring 7 % af alle Ph.d.er, der tildeles i USA. Dette er især
tilfældet i matematik og computervidenskab, hvor den kinesiske
andel af tildelte Ph.d.er til udlændinge steg til 38 % i 2009.
I 2013 kom 57 % af udenlandsk fødte personer i den amerikanske
arbejdsstyrke  med  en  universitetsgrad  i  videnskab  og
ingeniørvidenskab fra Asien, med Indien i spidsen og Kina på
en andenplads. Men Kina tegnede sig imidlertid for en højere
andel af indehavere af doktorgrader inden for denne gruppe, 22



%  i  forhold  14  %  fra  Indien.  Mere  end  halvdelen  af
iværksættere i Silicon Valley havde en eller flere immigranter
som stiftere. Og udlændinge tegnede sig for 25 % af alle nye
patenter, der blev anmeldt i 2006.

Desuden er mange kinesiske studerende (84 %) tilbøjelige til
at blive i USA, permanent eller midlertidigt, og bidrager
således  i  deres  tidlige  karriereforløb  til  videnskabeligt
arbejde i amerikanske institutioner, indtil de vender tilbage
til Kina. I øjeblikket bidrager udlændinge i uforholdsmæssig
grad til store, amerikanske, videnskabelige præstationer, og
de er dobbelt så sandsynlige til at være hovedforfatterne af
hyppigt citerede ’varme artikler’. Veugelers klager over, at
der  ikke  er  så  meget  ikke-europæisk  indstrømning  til
europæiske  uddannelsesinstitutioner,  især  med  hensyn  til
asiatisk tilstedeværelse, og opfordrer Europa til at engagere
mere med Kina inden for videnskab for at forbedre kvaliteten
og tempoet i videnskabelig udvikling. Dette kunne meget vel
ændre sig med Bælte & Vejs nye integrationsmekanisme, som
bringer  Europa  og  Asien  tættere  sammen.  Veugelers
karakteriserer  korrekt  denne  internationale  blanding  af
videnskab som en »dydig« udvikling.

Kinesiske unge står i kø til optagelsesprøve
til college.

Forhåbentlig  kan  den  entusiasme,  som  den  kinesiske  ungdom
udviser for at bidrage til en genoplivelse af Kina gennem
deres  videnskabelige  arbejde  også  være  med  til  at  tænde
gnisten  til  en  lignende  entusiasme  blandt  amerikansk  og
europæisk  ungdom  for  en  genoplivelse  af  videnskabelige
præstationer også i deres nationer.

 

Titelfoto:  Kina  har  overgået  USA  og  Europa  i  antallet  at



studerende med en universitetsgrad, og svælget vokser fortsat.
Fokus på højere uddannelse i Kina er enormt, især inden for
videnskabelig og teknologisk innovation, og vægten ligger på
excellence.

Bring  USA  ind  i  det  Nye
Paradigme, Nu!
Af Helga Zepp-LaRouche
Jeg er meget glad for at tale for jer, for dette giver mig
lejlighed til understrege for mit eget perspektiv, hvorfor jeg
mener, at dette er det mest dramatiske øjeblik i historien, i
vores levetid. Hvis dette går den rigtige vej, kunne vi være i
et fuldstændig nyt paradigme, i en ny form for relationer
mellem  nationer  på  meget  kort  tid.  Og,  hvis  det  går  den
forkerte vej, ville vi meget hurtigt være tilbage i en kurs
for konfrontation med Rusland og Kina, som vi havde med den
tidligere  administration.  Og,  i  betragtning  af  alle
krisepunkterne  og  situationens  drama,  kunne  det  føre  til
Tredje Verdenskrig og civilisationens udslettelse.

Så imellem disse to muligheder kunne spændingen ikke være
større, og det sted, hvor denne kamp udkæmpes, er selvfølgelig
USA.
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Amerikanere, mobilisér:
Trump  må  tilslutte  USA  til
den Nye Silkevej
Leder fra LaRouche PAC, 27. august, 2017 – I dag sagde Helga
Zepp-LaRouche,  at  Trumps  tilhængere  må  mobilisere  for,  at
præsidenten bringer Amerika ind i det af Kina initierede Bælte
& Vej Initiativ for byggeri af infrastruktur i hele verden.
Spørgsmålet om dette »win-win«-initiativ og om, hvorvidt USA
går med i dets globale projekter og ligeledes bygger sin egen
infrastruktur på basis af ny teknologi, er afgørende for fred
mellem USA og Rusland og Kina; det er afgørende for, at Trump
kan  overleve  det  igangværende  kup  imod  ham;  og  for
genoplivelsen  af  USA  som  en  industrimagt.

Den 20. aug. havde både China Daily og People’s Daily store
artikler, der satte fokus på Lyndon og Helga LaRouches rolle,
både i udarbejdelsen af konceptet med politikken for den Nye
Silkevej, eller Verdenslandbroen, for flere årtier siden, og
også i at bringe denne politik til USA og Europa i og med, at
den blev vedtaget af Kina. Deres bevægelse er den magt, der
kan bringe Trump-præsidentskabet til at vedtage den. Helga
LaRouche sagde, at denne bevægelse nu må mobilisere Trump-
tilhængere til at få Trump ind i Bælte & Vej. Bestræbelser,
med briterne som drivkraften, fra f.eks. Steven Bannons side
på at forgifte Trumps bagland imod Bælte & Vej Initiativet, må
modgås af denne bevægelse.

Den  26.  aug.  talte  Helga  Zepp-LaRouche  på  en  Manhatan-
konference med temaet, »En genoplivelse af Alexander Hamiltons
Amerikanske System gennem LaRouches Fire Love«, en konference,
der bragte kredse med sammenfaldende interesser, bestående af
Trump-aktivister og kinesisk-amerikanske aktivister, tillige
med ingeniører og borgere, der mobiliserer for at genopbygge
New York-områdets smuldrende transportsystem, sammen.
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»Forestil jer engang, hvilket enormt potentiale, der åbner
sig, hvis USA samarbejder med Bælte & Vej Initiativet«, sagde
Helga  til  konferencen.  »Det  kunne  genopbygge  USA’s  egen
industri  på  mellemniveau.  USA  kunne  investere  i  alle
projekterne  i  Latinamerika,  Afrika  og  langs  den  Eurasiske
Landbro. Det ville simpelt hen fuldstændig ændre situationen
og også genopbygge USA. Man kunne få en total forandring i
USA. Man kunne få 50 nye byer. Hvorfor ikke bygge 50 nye byer?
Fra kyst til kyst er der mange stater, der er meget tyndt
befolket og næsten ikke har nogen byer; man kunne forbinde
disse byer med dem på kysten gennem højhastigheds-togsystemet;
man kunne få videnskabsbyer …

Jeg mener, det er meget vigtigt at forestille sig et helt
andet  system.  Hvis  USA  nu  ville  gøre,  hvad  Franklin  D.
Roosevelt gjorde – en New Deal, Glass-Steagall og samarbejde
med Kina – kunne USA opleve en industriel revolution større
end noget, landet nogensinde tidligere har oplevet. Folk må
simpelt hen forstå, at vi nu befinder os ved afslutningen af
et system, der ikke kan reddes. Vi må erstatte det med et
fuldstændig nyt system, og det har de fleste mennesker simpelt
hen svært ved at forestille sig, men der findes eksempler på
sådanne forandringer. Marshall-planen for Europa var f.eks. et
sådant eksempel, og Meiji-restaurationen i Japan var et andet
– og det, som Roosevelt gjorde med New Deal; så folk må
simpelt hen forstå, at et sådant dramatisk skifte absolut er
muligt i dag.«

De virkelige problemer, som præsidenten må tackle – det være
sig svøben med afhængighed af opiater, eller netop nu, den
værste storm over den Mexicanske Golf, der nogensinde har ramt
Texas, og som kræver mange tusinde redningsfolk og vidtstrakt
genopbygning af hjem og infrastruktur – fordrer princippet om
det almene vel, om fælles velfærd for hele menneskeheden.
Trump kan ikke gøre dette alene, og under angreb. Amerikanere
må mobilisere, så »dramatiske forandringer absolut er mulige i
dag«.



Foto: Præsident Donald J. Trump og præsident Xi Jinping på
G20-topmøde, 8. juli, 2017.

(Official White House Photo by Shealah Craighead)

People’s  Daily  sætter  fokus
på  LaRouche  i  dækning  af
Transaqua
27. aug., 2017 – I en lang rapport den 21. aug. om de nyligt
forhøjede udsigter for det længe planlagte, store »Transaqua«-
infrastrukturprojekt,  der  vil  transformere  Tchadsøen  og
Subsaharisk Afrika, satte Kinas China Daily fokus på Lyndon
LaRouches og hans bevægelses rolle. Artiklen satte også dette
afgørende vand- og energiprojekt i sammenhæng med Kinas Bælte
& Vej Initiativ, eller den »Nye Silkevej«, og hvor avisen
China  Daily  den  20.  aug.  satte  fokus  på  Helga  og  Lyndon
LaRouches historiske rolle.

Tchadsøens bækken med Transaqua-projektet

»40 millioner mennesker, der er afhængige af Tchadsøen for
deres levebrød, har fået fornyet håb«, skrev People’s Daily,
»i kølvandet på underskrivelsen sidste juni i Hangzhou, Kina,
af en aftale mellem den kinesiske byggegigant, PowerChina, og
det  italienske  firma,  Bonifica  Spa.  Disse  nyheder  blev
imidlertid først offentliggjort i begyndelsen af denne måned.«

»Aftalen  drejer  sig  om  at  udføre  forundersøgelser  om
muligheden for at overføre 100 mia. kubikmeter vand om året
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fra Congofloden i den Demokratiske Republik Congo, DRC, for at
genopfylde den hastigt skrumpende Tchadsø, en strækning på
2.500  km.  Projektet  kendes  også  som  Transaqua.  Ifølge
Executive Intelligence Reviews, EIR-magasinets website, blev
forståelsesmemorandaet underskrevet ved et møde mellem de to
selskabers ledere i overværelse af den italienske ambassadør
til Kina, Gabriele Menegatti.«

Under  overskriften  »LaRouches  rolle«,  skrev  China  Daily,
»Takket  være  den  kamp,  som  LaRouche-organisationen  og
initiativtagerne til Transaqua har taget op i alle årene, er
projektet nu ved at blive til virkelighed inden for rammerne
af  Bælte  &  Vej  Initiativet.  EIR-magasinet  og  Schiller
Instituttet arrangerede i 2015 det første møde mellem LCBC
[Lake  Chad  Basin  Commission,  -red.]  og  hjernerne  bag
Transaqua.  Dette  blev  i  december  2016  fulgt  op  af
underskrivelsen af MOU’et mellem LCBC og PowerChina og af de
efterfølgende kontakter mellem Bonifica Spa og det kinesiske
selskab.«

Avisen  bemærker  ligeledes,  at  »Lake  Chad  Basin  Commission
løste  spørgsmålet  om  finansiering  af  undersøgelserne  af
vandoverførsel ved at skabe en Ny Silkevej til Tchadsøen.
PowerChina, et af landets største, multinationale selskaber,
som byggede de Tre Slugters Dæmning [i Kina], underskrev et
forståelsesmemorandum med LCBC sidste december.«

Artiklen i People’s Daily, skrevet af Kimeng Hilton Ndukong,
er alt for gennemillustreret og lang til at gennemgå her;
artiklen fremlægger detaljeret det eksistentielle subsahara-
problem med Tchadsøens skrumpning hen over 50 år; resultaterne
heraf  i  form  af  økonomisk  ødelæggelse  og  fremvæksten  af
terrorisme i regionen; og Transaqua-projektets enorme skala,
der  vil  transformere  regionen.  Dette  er  potentielt  et  af
Lyndon og Helga LaRouches største værker.

http://en.people.cn/n3/2017/0821/c90000-9258249.html

http://en.people.cn/n3/2017/0821/c90000-9258249.html


Foto:  Fiskeri  er  en  væsentlig  kilde  til  millioner  af
menneskers levebrød i Tchadsøens bækken. (Foto: LCBC/People’s
Daily)

Kina former sine indbyggeres
udenlandske investeringer til
Bælte & Vej
27. aug., 2017 – Kinas finansmyndigheder er tydeligt i færd
med at kombinere deres restriktioner af landets indbyggeres
udenlandske  investeringer  i  udenlandsk  spekulation  gennem
specifikke kanaler for at dirigere dem til fremskridt inden
for fysisk økonomi, gennem Bælte & Vej Initiativet. Denne
udvikling er blevet diskuteret af kinesiske økonomer siden
lanceringen  af  AIIB  og  Bælte  &  Vej,  som  værende  den
nødvendige, ordnede måde til at dirigere nogle af Kinas $9
billioner  i  opsparing  udenlands,  under  lempelse  af
kapitalkontrol,  uden  stor  kapitalflugt,  der  ville  have  en
ødelæggende indflydelse på det internationale finanssystem.

South China Morning Post rapporterede den 16. aug., og Reuters
den  22.  aug.,  at  de  »fire  store«  officielle  kommercielle
banker i Kina er begyndt at rejse særlig finansiering fra
kinesiske borgere og selskaber til investeringer i Bælte & Vej
i udlandet. China Construction Bank er i færd med at rejse $15
mia. i finansiering; Bank of China en fond på $3 mia. Dette er
en »del af en mere generel centralbankindsats for at investere
yuan i udlandet«. Bag visse falske påstande i denne artikel er
realiteten  tydeligvis,  at  People’s  Bank  of  China  bremser
investeringer  i  udlandet  i  gambling,  ejendom,  sport  og
underholdningsventures,  osv.;  og  tilskynder  til  BVI-
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investeringer i udlandet. De fire store, kommercielle banker
er i færd med at skabe midlerne til dette. PBOC skal iflg.
rapporter have bedt bankerne om at sætte et mål på 300 mia.
yuan (ca. $50 mia.) i BVI-finansiering. Dette vil også øge
anvendelsen af yuan i den globale handel.

Thompson Reuters data viste, at Bælte & Vej-investeringer i
lande i projekter fra Kina var $33 mia. i 2017 i juli, og med
en årlig rate på $60 mia., sammenlignet med $31 mia. generelt
i 2016. Dette omfatter ikke forpligtelser, men investerede
midler.

Disse nye finansieringsmuligheder er også åbne for amerikanere
eller andre udenlandske investorer og selskaber.

Foto: People’s Bank of China, hovedkvarter.  

At  bevæge  verden  i  en
fuldstændig anden retning.
Af Helga Zepp-LaRouche
Jeg har flere gange understreget det faktum, at den kinesiske
model  er  meget  nærmere  ved  det  oprindelige  amerikanske
økonomiske  system,  end  folk  forestiller  sig.  Alle  Kinas
banksystemer er faktisk meget mere ligesom banksystemet efter
Hamiltons  principper,  eller  man  kunne  også  sige,  ligesom
Friedrich  Lists  rammepolitik;  Friedrich  List,  den  tyske
økonom, der i øvrigt er den mest berømte økonom i Kina i dag.
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Kina  åbner  Center  for
International  Viden  om
Udvikling
21.  august,  2017  –  Præsident  Xi  Jinping  sendte  et
lykønskningsbrev  i  anledning  af  åbningen  af  Centret  for
International  Viden  om  Udvikling  (CIVU)  under  regi  af
Statsrådets  Forskningscenter  for  Udvikling  (SFU).

CIVU  vil  tjene  som  platform  for,  at  lande  kan  udveksle
erfaringer  for  at  respondere  til  globale  udfordringer  om
udvikling  og  opnå  bæredygtig  udvikling.  Under
åbningsceremonien i mandags sagde Li Wei, præsident for SFU,
at det internationale samfund har brug for nye teorier og ny
visdom for i fællesskab at adressere globale udfordringer,
såsom terrorisme, klimaforandring, ujævn udvikling og anti-
globaliseringstrenden. Ideen om at etablere CIVU blev først
meddelt af præsident Xi Jinping på FN-topmødet for Bæredygtig
Udvikling i september, 2015.

Foto: SFU-præsident Li Wei (midten) ses her under et besøg
til Sanya Kreative Industripark i Hainan-provinsen, januar

2017.
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Xinhua  om  lettelse  af
fattigdom:
En million kadrer ud til de
fattige landsbyer
14.  aug.,  2017  –  Under  overskriften,  »Kina  kæmper  for
endegyldig sejr over fattigdom«, fremlægger en lederartikel i
Xinhua  af  redaktør  Mengjie  en  gennemgang  af  det  utrolige
projekt for helt at lette fattigdom i Kina frem til år 2020.
Han gennemgår den udvikling, der løftede 700.000 millioner
mennesker  ud  af  fattigdom  hen  over  de  seneste  30  år,  og
præsident Xi Jinpings løfte om at løfte de sidste 43 millioner
ud af fattigdom, omkring 3 % af befolkningen, der primært
lever i 128.000 fattige landsbyer i vanskelige egne med ringe
infrastruktur, frem til år 2020. Det er mere end 10 millioner
om året, eller næsten 1 million om måneden.

Fattigdomsgrænsen i Kina er $344 (2300 yuan). Ud over direkte
hjælp og de nationale infrastrukturprojekter, der når ud til
vanskelige egne med transport og elektricitet, er foreløbig
næsten 1 million kadrer fra Kommunistpartiet blevet sendt af
sted  til  nødlidende  landsbyer,  rapporterer  Mengjie.  Dette
omfatter 195.000 førstesekretærer og 775.000 kadrer, der lever
og  arbejder  i  de  fattige  landsbyer,  hvor  de  introducerer
projekter såsom landbrug og basal infrastruktur sammen med
landsbyboerne og fokuserer på selvhjælp, men også sørger for
resurser fra regeringen. Omkring $12 mia. (80 mia. yuan) er
allerede brugt i år på projekter i de fattige landsbyer.

Flytning er en vigtig del. Omkring 10 mio. flere mennesker (ud
af de i alt 43 mio. fattige) forventes at blive flyttet til et
af de 50 udflytningsområder, hvor der er sørget for boliger og
beskæftigelse, frem til 2020, for det meste fra forarmede
områder, der er »låst inde« i bjergene.
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Xi  Jinping  insisterer  på,  at  missionen  for  at  skabe  et
»moderat fremgangsrigt samfund« frem til 2020 ikke vil lykkes,
hvis fattigdom ikke fjernes fuldstændigt.

http://news.xinhuanet.com/english/2017-08/13/c_136522861.htm

Foto: Det er næsten ikke til at tro, men for 15 skolebørn, der
bor på Liang-bjerget i en fjerntliggende egn i det sydvestlige
Kina, er den 800 meter høje klippe mellem deres hjem og deres
grundskole i et nærliggende lokalsamfund en meget virkelig
forhindring, der skal overvindes. 

China  Daily  udgiver  stor
profil af Helga
Zepp-LaRouche  og  LaRouche-
bevægelsens arbejde
18. aug., 2017 – China Daily’s weekendudgave har en profil i
fuld længde af Helga Zepp-LaRouche, af China Daily’s USA-
korrespondent  Chen  Weihua,  med  titlen,  »Identifying  with
China«  (Identificering med Kina) og med en indledning, der
lyder, »Helga Zepp-LaRouche ser Bælte & Vej Initiativet som
opfyldelsen  af  sin  og  sin  mands,  amerikanske  politiske
aktivist Lyndon LaRouches, livslange indsats«.

Helga under sit første besøg
i Kina, i 1971.

Artiklen fortsætter dernæst med at diskutere Zepp-LaRouches
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første, lange besøg til Kina som ung journalist under perioden
med Kulturrevolutionen. »Min generation var stadig nysgerrig
over for verden«, siger Zepp-LaRouche. »I dag googler de unge
mennesker blot om ting fra deres søgemaskine. Jeg ville se,
hvordan verden ser ud.« I interviewet fortæller Zepp-LaRouche
om nogle af sine indtryk fra dengang, inklusive, at nogle af
de kinesere, hun mødte, talte tysk og beredvilligt talte om
deres situation. »Hun fandt, at folk var ’venlige’, men sagde,
’Folk var slet ikke lykkelige’«, skriver Chen. På samme rejse,
siger han, besøgte Zepp-LaRouche også Afrika og andre dele af
Asien og så den enorme fattigdom. »Jeg kom tilbage fra denne
rejse med den absolutte overbevisning, at verden måtte ændre
sig,  måtte  blive  forbedret«,  sagde  hun.  Efter  hjemkomsten
søgte hun efter løsninger og stiftede bekendtskab med den
amerikanske,  politiske  aktivist  Lyndon  LaRouches  arbejde,
skriver  Chen,  »som  er  bedre  kendt  som  ophavsmanden  til
LaRouche-bevægelsen«.

»Bevægelsen,  der  har  omfattet  mange  organisationer  og
selskaber i verden, promoverer en genoplivelse af klassisk
kunst og større helligelse til videnskab; den er fortaler for
udviklingen  af  store,  økonomiske  infrastrukturprojekter  på
global skala; og kræver en reform af det globale finanssystem,
der  tilskynder  til  investering  i  den  fysiske  økonomi  og
undertrykkelse af finansspekulation.«

»Helga fandt, at Lyndon var den eneste, der talte om behovet
for udvikling og industrialisering af Afrika og den Tredje
Verden,  såvel  som  også  etableringen  af  en  internatonal
udvikling,  noget  i  lighed  med  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB)«, skriver han. Helga Zepp og Lyndon
LaRouche blev gift i 1977.

Helga Zepp-LaRouche var inviteret til at deltage på Bælte &
Vej Forum i Beijing, 14.-15. maj, 2017, hvor hun deltog i
flere diskussionspaneler.



Artiklen fortsætter med at diskutere Helgas og hendes mands
arbejde  med  at  forfølge  disse  mål  sammen  med  den  indiske
premierminister Indira Gandhi og Mexicos præsident José López
Portillo. Zepp-LaRouche roser Kinas arbejde med Bælte & Vej og
AIIB  og  fortæller  om  nogle  af  sine  aktiviteter  om  dette
spørgsmål  i  løbet  af  de  seneste  tre  år,  inklusive  hendes
deltagelse på Bælte & Vej Forum i Beijing. »Jeg var meget glad
for at deltage«, siger Zepp-LaRouche i interviewet, »for vi
har kæmpet så længe for dette. Jeg identificerer mig på en
måde med dette projekts succes.«

I  interviewet  taler  hun  også  om  betydningen  af  Trump-
administrationens åbne holdning til Forummet, ved at sende en
amerikansk delegation på højt niveau, og understreger, hvor
fordelagtigt, samarbejde omkring Bælte & Vej ville være for
genopbygningen af den amerikanske infrastruktur. Hun siger,
at,  under  sine  diskussioner  med  afrikanske  delegerede  på
Beijing-forummet, var det tydeligt, at de nu har et håb for
fremtiden, et håb, der var svært fraværende før det kinesiske
initiativ. Chen fortsætter: »Helga siger, at det, Kina gør,
har berettiget det, som hun og hendes kolleger har gjort i de
seneste  40  år.«  Vi  er  meget  glade»  for  BVI,  siger  Zepp-
LaRouche. »Det er én ting, at en lille organisation som vores
producerer ideer, men det er en ganske anden ting, at verdens
største land begyndte at gennemføre dem.« Hun beklager det
faktum,  at  hendes  mand,  Lyndon  LaRouche,  der  er  94  år,
sandsynligvis ikke kommer til at besøge Kina. »Han elsker
Kina«, siger Zepp-LaRouche, »og han er overbevist om, at det
kinesiske initiativ (BVI) lige nu er den vigtigste ting på
planeten.«

China Daily USA udkommer overalt i USA. Interviewet skal efter
planen også udkomme i den europæiske udgave af China Daily i
næste uge.

http://europe.chinadaily.com.cn/

http://europe.chinadaily.com.cn/


To paradigmer, Ét valg
Leder fra LaRouche PAC, 13. august, 2017 – Den strategiske
betydning af telefonsamtalen den 11. august mellem præsident
Trump og Xi Jinping, som blev understreget af Helga Zepp-
LaRouche, blev yderligere åbenlys i gårsdagens publikation i
Xinhua af Kinas »udskrift« af denne samtale. Det indeholdt de
samme, essentielle punkter, som var indeholdt i det tidligere
udskrift  fra  Det  Hvide  Hus  –  inklusive  behovet  for  en
fredelig, forhandlet løsning på Koreakrisen – men tilføjede i
sin  konklusion,  at,  »mht.  spørgsmålet  om  Koreas  atomvåben
sagde Trump, at USA fuldt ud forstår Kinas bestræbelser på at
løse det og er villig til fortsat at holde en tæt kontakt med
Beijing om vigtige internationale og regionale spørgsmål af
fælles interesse«.

Så ikke alene spillede den »ekstremt nære« relation mellem de
to ledere – som blev skabt på deres personlige møder på Mar-a-
Lago og G20-topmødet – en rolle i at forsøge at køle den
aktuelle Koreakrise ned og forhindre en britiskanstiftet krig
i at eksplodere; men denne relation er ligeledes en erklæret,
strategisk  faktor  for  at  adressere  andre  »vigtige
internationale og regionale spørgsmål af fælles interesse« i
takt med, at disse fremkommer.

Hvad ville der ske, hvis præsident Trump udviklede en lignende
arbejdsrelation med Ruslands Vladimir Putin? Hvad om de Tre
Store  –  Trump,  Xi  og  Putin  –  i  fællesskab  arbejdede  for
globale  infrastrukturprojekter,  baseret  på  Bælte  &  Vej
Initiativet, og for at bekæmpe menneskehedens fjender, såsom
Londons terrorisme- og narkoapparat?

Det  britiske  Imperium  og  deres  lakajer  i  Wall  Street  og
Washington kender svaret på disse spørgsmål. Og den blotte

https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/to-paradigmer-valg/


tanke herom får dem til at frygte for deres blotte eksistens,
og for eksistensen af deres system med finansiel udplyndring
og folkemord.

Det er grunden til, at de ikke vil opgive deres korthus-
fabrikation om Trumps ikkeeksisterende »aftalte spil«, og med
den ikkeeksisterende, russiske »hacking« af DNC’s computere
for at fremme russernes ikkeeksisterende indblanding i det
seneste amerikanske præsidentvalg. Pyt med, at der aldrig har
eksisteret det mindste bevis, der kan bevise nogen af disse
anklager; pyt med, at der nu er en voksende lavine af beviser
på Det britiske Imperiums styrende hånd bag alle disse løgne,
og af komplottet for at vælte Trumps præsidentskab, enten
gennem et kup, eller gennem mord.

LaRouche-bevægelsens rolle, der har resulteret i, at dækningen
af VIPS-memoet er kommet ud, har været af central betydning i
afsløringen  af  denne  britiske  plan,  med  hidtil  positive
resultater.

Til hvilket Det britiske Imperiums eneste svar har været »sølv
eller bly« – Dope, Inc.’s kapoers gennemprøvede teknik for at
fremtvinge  lydighed.  Hvordan  skal  man  elleres  forklare  de
totalt ensidige afstemninger i Huset og Senatet om loven om
russiske  sanktioner?  Kun  fem  personer  stemte  i
overensstemmelse med deres samvittighed: Resten stemte enten
iflg. de »sølvpenge«, de blev tilbudt som støtte fra Wall
Street  til  deres  valgkampagner;  eller  også  pga.  »blyet«;
afpresning fra FBI og skandaler, eller begge dele.

Kort sagt, så lever og organiserer vi midt i kampen mellem to
paradigmer, to systemer for, hvad menneskeheden er, og skal
blive til. Det gamle paradigme er ved at gå til grunde, og
alle  problemerne  i  verden  stammer  herfra,  og  fra  deres
desperate indsats, dømt til undergang, for at overleve.

Så  bliv  ikke  indfanget  af  detaljerne.  Fremlæg  det  store
billede for folk – som er det eneste, der er værd at kæmpe



for, i enhver sammenhæng.

Foto:  Præsident  Donald  Trump  og  førstedame  Melania  Trump
poserer for fotografen sammen med Kinas præsident Xi Jinping
med  frue,  Peng  Liyuan,  torsdag,  6.  april,  2017,  ved
indgangspartiet  til  Mar-a-Lago  i  Palm  Beach,  Florida.
(Official  White  House  Photo  by  D.  Myles  Cullen)

Trump og Xi diskuterer krisen
over Koreahalvøen
12. aug., 2017 – USA’s præsident Trump og Kinas præsident Xi
Jinping havde en telefonsamtale om Nordkorea i går aftes, en
udveksling,  som  Helga  Zepp-LaRouche  vurderede,  var  af  den
yderste  strategiske  vigtighed  for  at  køre  fremstødet  for
Tredje Verdenskrig, der kommer fra Det britiske Imperium og
allierede  kredse,  af  sporet.  Idet  hun  tog  den  i  vid
udstrækning retoriske – og endnu ikke militære – art af den
seneste  optrapning  af  angreb  mellem  USA  og  Nordkorea  til
efterretning, understregede Zepp-LaRouche ikke desto mindre:
»Stik ikke jer selv blår i øjnene; situationen er ekstremt
farlig«, eftersom briterne forsøger at fremprovokere en reel
krig på Koreahalvøen, og globalt.

Kinas  CGTN-fjernsynskanal  rapporterede,  at,  under
telefonsamtalen mellem Trump og Xi, erklærede begge ledere
deres  interesse  i  at  opretholde  fred  og  stabilitet  på  en
atomvåbenfri halvø. CGTN citerede præsident Xi for at sige:
»Alle  relevante  parter  må  nu  udøve  tilbageholdenhed.  Det
koreanske atomspørgsmål må løses gennem politisk forsoning og
dialog«.

Det officielle udskrift af telefonsamtalen fra Det Hvide Hus

https://schillerinstitut.dk/si/2017/08/trump-xi-diskuterer-krisen-koreahalvoeen/
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bemærkede ligeledes, at de to ledere havde aftalt, at det var
presserende nødvendigt at tage skridt hen imod »at opnå fred
og stabilitet på Koreahalvøen«, inklusive »atomafrustning af
Koreahalvøen«. Det Hvide Hus’ rapport sluttede dernæst med en
meget stærk erklæring om den tætte arbejdsrelation mellem de
to statsoverhoveder:

»Præsident Trump ser frem til at træffe præsident Xi i Kina
senere på året, et møde, der bliver en særdeles historisk
begivenhed. Relationen mellem de to præsidenter er ekstremt
tæt  og  vil  forhåbentlig  føre  til  en  fredelig  løsning  af
problemet med Nordkorea.«

Ud over denne direkte kommunikation mellem lederne af USA og
Kina, skal USA efter sigende også have en kommunikations-
bagkanal til den nordkoreanske regering. Ifølge en rapport,
der blev udgivet i går af Associated Press, er den såkaldte
»New  York-kanal«  mellem  USA  og  Nordkorea,  der  var  blevet
afbrudt af daværende præsident Barack Obama i 2016, blevet
genoplivet fra og med i år under Trump-administrationen. Dette
involverer Joseph Yun, USA’s udsending for Nordkorea-politik,
og Pak Song-il, en seniordiplomat ved den nordkoreanske FN-
mission. Yun, der også er viceudenrigsminister for Korea og
Japan,  arbejdede  under  ledelse  af  udenrigsminister  Rex
Tillerson for at sikre udleveringen tidligere på året af den
unge amerikaner, Otto Warmbier, der senere døde efter sin
hjemkomst.

Ifølge AP foregår der ikke megen forhandling gennem »New York-
kanalen« på nuværende tidspunkt, i betragtning af graden af
mistillid mellem USA og Nordkorea, men kanalen er fortsat åben
som et middel til at sende budskaber og information. Både
præsident Trump og Udenrigsministeriet nægtede at kommentere
rapporten, da de blev spurgt af journalister.

Foto: Præsidenterne Trump og Xi fotograferet i forbindelse med
Xi’s besøg på Mar-a-Lago, april, 2017, der konsoliderede deres
tætte relation.


